
令和２(2020)年９月１４日 

保護者のみなさま 

松原市立松原第七中学校 

校   長 隅田 正樹 

ＰＴＡ会長 岩村 良信 

 

体育大会のご案内（二次） 

 

秋冷の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育

活動にご理解、ご支援いただき感謝申し上げます。 

さて、今年度の体育大会を９月２５日（金）午前８時４５分より本校グラウンドにて下記のとお

り開催いたします。今年度につきましては新型コロナウイルス感染拡大防止を第一に考え、規模の

縮小、時間の短縮、感染拡大防止策を行ったうえでの開催となり、例年とは違った形となりますが、

何卒ご理解いただき、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

ご多用の中とは存じますが、生徒の活躍する様子をご観覧くださいますようよろしくお願いいた

します。 

また、天候による判断は、午前６時５０分までに行い、午前７時に校門に掲示し、ホームページ

及び連絡メールにてお知らせします。実施の場合でも、開始時刻の変更など、調整をする可能性が

ありますことをご理解いただきますよう重ねてお願いします。 

 

記 

 

 

  １．日時 令和２(2020)年９月２５日（金） 午前８時４５分開始（受付８時３０分～） 

  〔 雨天延期の場合：９月２８日(月) 午前８時４５分開始 〕 

 

  ２．競技内容 
 

《開会式》（8:45～）            

１．七中リレー   （１年） 

     ２．スプーンレース （選抜） 

     ３．２年学年競技  （２年） 

４．MARUZENレース （選抜） 

     ５．七中リレー   （３年） 

        給水タイム  

６．宅急便リレー  （選抜） 

７．七中リレー   （２年） 

８．１年学年競技   （１年） 

９．３年学年競技  （３年） 

10．４００ｍリレー （女子選抜） 

   11．８００ｍリレー （男子選抜） 

《閉会式》（12:30頃） 
      

※午前中のみの競技となります。お弁当は必要ありません。 

※天候の状況等によって競技開始時刻・競技順等を変更する場合があります。 

※延期の場合は授業を行います。時間割は金曜日の１～4限になります。 

 

 

 

３．生徒と保護者の皆様もマスクの着用をお願いいたします。あわせまして生徒の安全確保の

ため、保護者の皆様には来校の際に保護者証の着用もお願いいたします。 

 

  ４．新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、保護者の皆様のご観覧については、１家

庭につき１名までとさせていただきます。ご来校の際にプログラムにあります体育大会観

覧者証をご記入の上、受付にご提示してください。ご協力をお願いします。 

 

５．保護者の皆様で、３７度５分以上の熱があるなど風邪のような症状がある場合は、ご

観覧をご遠慮ください。当日の検温の結果を観覧者証にご記入をお願いいたします。 
  （裏面参照） 

 

６．受付にて手指の消毒をお願いいたします。 
 
７．保護者席にイスはありませんので立ち見となります。保護者席のエリアも例年より狭

くなりますのでお互い譲り合ってご観覧をお願いいたします。 
 
８．生徒で、３７度５分以上の熱があるなど風邪のような症状がある場合は、学校へご連

絡ください。 
   

９．自動車での来場はできません。（駐車スペースはありません。） 

 

 １０．熱中症予防及び天候の急変への対応にご協力お願いします。 

※帽子・タオル・着替え用の体操服（長袖、半袖）の持参、多めの水分を持たせるなど、

ご協力お願いします。 

 

 １１．学校敷地内は禁煙となっております。ご協力お願いいたします。 

 

 １２．生徒の応援席区域及び立ち入り禁止区域には、入らないでください。厳守願います。 

 ※生徒と連絡をとる必要が生じたときは、教員までお声かけください。 

 

 １３．その他 

※撮影された写真や動画をブログや LINE など、あらゆる SNS 上に掲載することはご遠慮

いただきますようお願い申し上げます。 

※生徒が写真を撮影することは、普段同様禁止です。スマートフォンなど撮影機能のある

物を持たせたり渡したりしないでください。 

・２５日（金）実施の場合…２８日（月）弁当必要〔月曜日の１～６限の授業〕 

・２５日（金）雨天中止の場合…２８日（月）体育大会実施；弁当必要なし 

               ２８日（月）雨天中止；弁当必要なし〔月曜日の１～４限の授業〕 


